
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Мальцевская средняя общеобразовательная школа им. Т.С. Мальцева» 

 

ПРИКАЗ 

12. 03.2024 года                                                                        № 38 

О назначении куратора и ответственного  

за функционирование и развитие Центра  

образования естественно-научной и технологической 

 направленности «Точка роста». 

 

 

На основании Приказ Департамента образования и науки Курганской области  от 

20.11.2023года № 1181 «О создании в 2024 году в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах  Курганской области, центров 

образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», и Приказ Департамента образования и науки Курганской области  от 

07.12.2023год № 1254 « О внесении изменений   в Приказ Департамента и науки Кургансой 

области от 20.11.2023года  № 1181«О создании в 2024 году в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах  Курганской области, 

центров образования естественно – научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»»,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назаначить куратором, ответственным за функционирование и развитие Центра 

образования  естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 

МКОУ «Мальцевская сош им Т.С.Мальцева» учителя английского языка Мальцеву 

Наталью вячеславовну 

2. Куратору  Центра образования  естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» Маньцевой Н.В. 

- изучить нормативно -правовую базу по созданию и функционированию Центра и 

действовать в соответствии с комплексом мер по созданию и открытию Центра , а также 

Медиаплана по информационному сопровождению создания и функционирования Центра; 

- скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий; 

-работу Центра отражать на школьном сайте 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

     Директор МКОУ «Мальцевская сош им. Т.С.Мальцева»      _____________     

                                                                                                                    О.В.Мальцева 

 

     С приказом ознакомлен            ________________  Мальцева Н.В. 

 

 

 



 


		2024-03-19T10:00:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЛЬЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Т.С. МАЛЬЦЕВА"




